
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172

Sito web www.icnord1brescia.edu.it Email bsic88300n@istruzione.it Pec
bsic88300n@pec.istruzione.it

Brescia, 12/04/2022

OGGETTO: Determina per il conferimento di incarichi di Esperti Formatori e Tutor d’aula – Piano di Formazione

Ambito n.6 Brescia Hinterland e Valle Trompia – Corso di formazione “L’orizzonte educativo 0-6:

form-Azione e ricerca”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 244 del 24/12/2007 contenente disposizioni in tema di collaborazioni

esterne nella PA;

VISTA la Circolare n° 02 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento

funzione Pubblica – dell’11 marzo 2008;

VISTI Gli articoli 5 e 7c.6 del D.L.vo n° 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ;

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il

Regolamento recante norme in materiali di autonomia delle istituzioni

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della

P.A. e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) ed in particolare l’art. 32, comma

2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei

contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di contrarre, individuando gli

elementi essenziali del contratto e I criteri di selezione degli operatori e delle

offerte”;

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI

http://www.icnord1brescia.edu.it/
mailto:bsic88300n@istruzione.it
mailto:bsic88300n@pec.istruzione.it


PRESO ATTO Delle Linee guida n° 4 dell’ANAC in merito alle procedure per

l’affidamento diretto dei lavori servizi e forniture di importi inferiori alla soglia di

rilevanza comunitaria approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del

26 ottobre 2016 ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO Il Piano triennale dell’offerta formativa (PTOF) adottato dall’Istituto per il

triennio 2019 - 2022

VISTA la nota MIUR. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione.
Direzione generale per il personale scolastico n. prot. 13739 del 22.12.2021, Piano per
la formazione dei docenti A.S. 2021-22, -Risorse finanziarie assegnate;

CONSIDERATO che l’istituto Comprensivo Nord 1 ha il compito di organizzare il corso di
formazione dal titolo «L’orizzonte educativo 0-6: form-Azione e ricerca» di cui
al Piano d’ambito per la formazione dei docenti a.s. 2021-22, come da
delibera n. 5 della Conferenza dei dirigenti scolastici delle istituzioni
scolastiche dell’Ambito territoriale n. 6 Brescia, Hinterland e Valle Trompia del
10 marzo 2022.

ACCERTATO Che si rende necessario procedere all’affidamento di incarichi per la realizzazione dei

moduli formativi sulla Valutazione previsti nel Piano di formazione – Ambito n. 6

Brescia, Hinterland e Valle Trompia.

CONSIDERATO l’avviso di selezione di personale interno/esterno alle scuole della Rete

dell’ambito territoriale n. 6 della Lombardia, avente per oggetto la formazione,

mediante procedura comparativa, di apposito elenco di esperti e coordinatori

indirizzato sia a persone fisiche che persone giuridiche per l’attuazione del

corso di formazione dal titolo “L’orizzonte educativo 0-6: form-Azione e

ricerca” pubblicato all’albo il 18/03/2022 e la sola candidatura pervenuta;

ATTESO Che la determinazione della spesa massima per quanto in oggetto risulta

finanziariamente determinata da risorse specifiche assegnate dal MIUR e dalla

scuola capofila di rete, quindi nella disponibilità dei capitoli del Bilancio

d’Istituto per un ammontare complessivo di euro 15.020,00;

VISTA l’assenza di ricorsi alla determina prot 3508 del 02/04/2022 con cui si affidava

l’incarico All’ Università Cattolica del Sacro Cuore concedendo 10 giorni, dalla

pubblicazione della stessa, per eventuali opposizioni;

DETERMINA

Art 1.

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI



Art 2.

Di affidare l’incarico dello svolgimento delle attività formative definite nel Piano di Formazione dell’Ambito 6

All’Università Cattolica del Sacro Cuore, con sede in Largo Gemelli, 1, 20123 Milano P.Iva 98156990172, in
quanto unica candidatura pervenuta , e che la stessa corrisponde a quanto richiesto dall’avviso di cui in
premessa.

Art. 3

Che la presente determina venga pubblicata all’albo on line della scuola e in Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Marchi Claudia

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2022-04-12T13:31:12+0200
	CLAUDIA MARCHI




